



PROPOSTA(S) DE PREÇOS REAJUSTADA



Licitante
Participante 3

Nome do documento

FICHA TECNICA LOTE 01 BV.pdf

Ação



PROPOSTA REAJUSTADA BOA VIAGEM EXPEDIENTE E LIMPEZA ASSINADA.pdf



Edital: 2023.12.26.003 | Lote: 1



Marca

Diversos

Data

16/01/2024 | 16:01:14.544

Prazo de Validade da Proposta

60 dias

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial Unitário (Valor Inicial Global)	Valor Final Unitário (Valor Final Global)	Marca
01.01 - ...	84	Caixa	R\$ 71,33 (R\$ 5.991,72)	R\$ 34,60 (R\$ 2.906,40)	LIMPA FÁCIL
01.02 - ...	884	Caixa	R\$ 29,93 (R\$ 26.458,12)	R\$ 14,52 (R\$ 12.835,68)	CONDE
01.03 - ...	276	Unidade	R\$ 15,16 (R\$ 4.184,16)	R\$ 7,35 (R\$ 2.028,60)	ARQPLAST
01.04 - ...	166	Unidade	R\$ 15,17 (R\$ 2.518,22)	R\$ 7,36 (R\$ 1.221,76)	INILUX
01.05 - ...	332	Caixa	R\$ 52,70 (R\$ 17.496,40)	R\$ 25,56 (R\$ 8.485,92)	AZULIM
01.06 - ...	110	Caixa	R\$ 92,23 (R\$ 10.145,30)	R\$ 44,73 (R\$ 4.920,30)	MINUANO
01.07 - ...	110	Unidade	R\$ 22,42 (R\$ 2.466,20)	R\$ 10,87 (R\$ 1.195,70)	CONDOR
01.08 - ...	552	Pacote	R\$ 5,00 (R\$ 2.760,00)	R\$ 2,43 (R\$ 1.341,36)	ASSOLAN
01.09 - ...	1656	Unidade	R\$ 2,67 (R\$ 4.421,52)	R\$ 1,29 (R\$ 2.136,24)	YPÊ
01.10 - ...	662	Unidade	R\$ 6,30 (R\$ 4.170,60)	R\$ 3,06 (R\$ 2.025,72)	SANTA MARGARIDA
01.11 - ...	276	Pacote	R\$ 4,32 (R\$ 1.192,32)	R\$ 2,10 (R\$ 579,60)	MAXIM
01.12 - ...	116	Unidade	R\$ 24,17 (R\$ 2.803,72)	R\$ 11,72 (R\$ 1.359,52)	AZULIM
01.13 - ...	1324	Unidade	R\$ 7,39 (R\$ 9.784,36)	R\$ 3,58 (R\$ 4.739,92)	LIMPA FÁCIL
01.14 - ...	662	Unidade	R\$ 22,48 (R\$ 14.881,76)	R\$ 10,90 (R\$ 7.215,80)	GLADE
01.15 - ...	100	Unidade	R\$ 15,47 (R\$ 1.547,00)	R\$ 7,50 (R\$ 750,00)	ODIN
01.16 - ...	442	Pacote	R\$ 27,53 (R\$ 12.168,26)	R\$ 13,35 (R\$ 5.900,70)	CAEBITEX
01.17 - ...	208	Unidade	R\$ 6,92	R\$ 3,36	SANTA



Licitante

Participante 1

Nome do documento	Ação
FICHA TECNICA LOTE 02 BV.pdf	<input type="radio"/>
PROPOSTA REAJUSTADA BOA VIAGEM EXPEDIENTE E LIMPEZA ASSINADA.pdf	<input type="radio"/>

Edital: 2023.12.26.003 | Lote: 2

Marca Diversos
Data 16/01/2024 | 16:06:01.632
Prazo de Validade da Proposta 60 dias

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial Unitário (Valor Inicial Global)	Valor Final Unitário (Valor Final Global)	Marca
02.01 - ...	28	Unidade	R\$ 16,30 (R\$ 456,40)	R\$ 10,01 (R\$ 280,28)	CARBRINK
02.02 - ...	28	Unidade	R\$ 12,04 (R\$ 337,12)	R\$ 7,39 (R\$ 206,92)	CARBRINK
02.03 - ...	18	Unidade	R\$ 21,90 (R\$ 394,20)	R\$ 13,45 (R\$ 242,10)	BRW
02.04 - ...	28	Unidade	R\$ 8,23 (R\$ 230,44)	R\$ 5,05 (R\$ 141,40)	DELLO
02.05 - ...	14	Unidade	R\$ 35,00 (R\$ 490,00)	R\$ 21,49 (R\$ 300,86)	MBTECH
02.06 - ...	28	Caixa	R\$ 43,12 (R\$ 1.207,36)	R\$ 26,48 (R\$ 741,44)	BIC
02.07 - ...	14	Caixa	R\$ 62,53 (R\$ 875,42)	R\$ 38,39 (R\$ 537,46)	CIS
02.08 - ...	42	Unidade	R\$ 34,20 (R\$ 1.436,40)	R\$ 21,00 (R\$ 882,00)	DELLO
02.09 - ...	110	Caixa	R\$ 5,53 (R\$ 608,30)	R\$ 3,40 (R\$ 374,00)	BACCH
02.10 - ...	110	Caixa	R\$ 6,97 (R\$ 766,70)	R\$ 4,28 (R\$ 470,80)	BACCH
02.11 - ...	28	Unidade	R\$ 5,07 (R\$ 141,96)	R\$ 3,11 (R\$ 87,08)	RADEX
02.12 - ...	11040	Pacote	R\$ 8,53 (R\$ 94.171,20)	R\$ 5,24 (R\$ 57.849,60)	COPOSUL
02.13 - ...	1380	Pacote	R\$ 13,83 (R\$ 19.085,40)	R\$ 8,49 (R\$ 11.716,20)	COPOSUL
02.14 - ...	230	Pacote	R\$ 6,32 (R\$ 1.453,60)	R\$ 3,88 (R\$ 892,40)	COPOSUL
02.15 - ...	166	Unidade	R\$ 4,35 (R\$ 722,10)	R\$ 2,67 (R\$ 443,22)	BIC
02.16 - ...	14	Caixa	R\$ 55,57 (R\$ 777,98)	R\$ 34,12 (R\$ 477,68)	SCRITY
02.17 - ...	28	Unidade	R\$ 5,02	R\$ 3,08	DUREX



**MARTINS COMÉRCIO
E SERVIÇOS**

PROPOSTA DE PREÇOS



A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM- CE.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 2023.12.26.003

ENDEREÇO: RUA RAIMUNDO ALCOFORADO, 450, BAIRRO ALTO GUARAMIRANGA – CANINDÉ-CE.

RAZÃO SOCIAL: MT MARTINS BATISTA LTDA

CNPJ: 07.453.545/0001-00 I.E: 06.182422-4 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 2248

EMAIL: rmartinscomercioeservicos@gmail.com

PHONE: (85) 9 92519346

DADOS BANCARIOS: : AG 4293-5 CC N° 16.102-0 BANCO: BANCO DO BRASIL.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA E EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA DE SAÚDE ADÍLIA MARIA DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO PARTE INTEGRANTE DESTES PROCESSOS.

LOTE-01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V.UNIT	V.UNIT.EXT	V.TOTAL	V.TOTALEXT
1	ÁCIDO MURIÁTICO, 1 LITRO, CX C/ 12 UNID	CX	84	LIMPA FÁCIL	R\$ 34,60	trinta e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 2.906,40	dois mil, novecentos e seis reais e quarenta centavos
2	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO, CX C/ 12 UNID	CX	884	CONDE	R\$ 14,52	quatorze reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 12.835,68	doze mil, oitocentos e trinta e cinco reais e sessenta e oito centavos
3	BALDE DE PLASTICO, COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE DE 10 LITROS	UNID	276	ARQPLAST	R\$ 7,35	sete reais e trinta e cinco centavos	R\$ 2.028,60	dois mil e vinte e oito reais e sessenta centavos
4	BORRIFADOR DE ÁGUA, TIPO CABELEIREIRO, 500ML, GATILHO E FECHADOR NO BICO	UNID	166	INILUX	R\$ 7,36	sete reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.221,76	um mil, duzentos e vinte e um reais e setenta e seis centavos
5	DESINFETANTE PERFUMADO COM AÇÃO GERMICIDA E CLORO ATIVO COM FRAGRÂNCIAS VARIADAS, FRASCO COM 1L, CX C/12.	CX	332	AZULIM	R\$ 25,56	vinte e cinco reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 8.485,92	oito mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e noventa e dois centavos
6	DETERGENTE LAVA LOUÇA, 500ML, NEUTRO, CX C/ 24 UNID	CX	110	MINUANO	R\$ 44,73	quarenta e quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 4.920,30	quatro mil, novecentos e vinte reais e trinta centavos



**MARTINS COMÉRCIO
E SERVIÇOS**



7	ESCOVA MULTIUSO PEQUENA, PLÁSTICO, COM SUPORTE PARA MÃOS	UNID	110	CONDOR	R\$ 10,87	dez reais e oitenta e sete centavos	R\$ 1.195,70	um mil, cento e noventa e cinco reais e setenta centavos
8	ESPONJA DE AÇO, PCT C/ 8 UND DE 60G	PCT	552	ASSOLAN	R\$ 2,43	dois reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.341,36	um mil, trezentos e quarenta e um reais e trinta e seis centavos
9	ESPONJA DUPLA FACE, MULTIUSO, TAM 110MM X75XMMX20MM, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE	UNID	1656	YPÊ	R\$ 1,29	um real e vinte e nove centavos	R\$ 2.136,24	dois mil, cento e trinta e seis reais e vinte e quatro centavos
10	FLANELA SIMPLES, TAM 38X58 CM, AMARELA	UNID	662	SANTA MARGARIDA	R\$ 3,06	três reais e seis centavos	R\$ 2.025,72	dois mil e vinte e cinco reais e setenta e dois centavos
11	GUARDANAPO DE PAPEL MEDINDO 23X22CM, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	276	MAXIM	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 579,60	quinhentos e setenta e nove reais e sessenta centavos
12	LIMPA VIDROS, 500ML, COM APLICADOR	UNID	116	AZULIM	R\$ 11,72	onze reais e setenta e dois centavos	R\$ 1.359,52	um mil, trezentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e dois centavos
13	LIMPADOR DE ALUMÍNIO, 500 ML	UNID	1324	LIMPA FÁCIL	R\$ 3,58	três reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 4.739,92	quatro mil, setecentos e trinta e nove reais e noventa e dois centavos
14	ODORIZADOR DE AR, AEROSOL, 300 ML	UNID	662	GLADE	R\$ 10,90	dez reais e noventa centavos	R\$ 7.215,80	sete mil, duzentos e quinze reais e oitenta centavos
15	PÁ PARA LIXO DE PLÁSTICO C/ CABO DE MADEIRA	UNID	100	ODIN	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
16	PANO DE CHÃO PCT C/ 3 UND TAM 42CM X 70 CM MULTI COR	PCT	442	CAEBITEX	R\$ 13,35	treze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 5.900,70	cinco mil, novecentos reais e setenta centavos
17	PANO DE PRATO, 70X50CM	UNID	208	SANTA MARGARIDA	R\$ 3,36	três reais e trinta e seis centavos	R\$ 698,88	seiscentos e noventa e oito reais e oitenta e oito centavos
18	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA CONTÉM 4 ROLOS DE 30M X10 CM	CX	5300	SUPREMO	R\$ 4,53	quatro reais e cinquenta e três centavos	R\$ 24.009,00	vinte e quatro mil e nove reais



**MARTINS COMÉRCIO
E SERVIÇOS**



19	PAPEL TOALHA C/ 1.000 FOLHAS BRANCO TAM. 23CM X 21CM PCT	UNID	166	FIGUEIRA	R\$ 16,95	dezesseis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 2.813,70	dois mil, oitocentos e treze reais e setenta centavos
20	PRATO DESCARTÁVEL, 15 CM, BRANCO, PCT C/ 10 UNID	PCT	276	COPOPLAST	R\$ 3,06	três reais e seis centavos	R\$ 844,56	oitocentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos
21	RODO PLÁSTICO 50 CM, BORRACHA DUPLA, COM CABO DE ALUMÍNIO	PCT	166	NOVO RODO	R\$ 39,01	trinta e nove reais e um centavo	R\$ 6.475,66	seis mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e sessenta e seis centavos
22	SABÃO EM BARRA, 200G, PCT C/ 5 UNID	PCT	884	MINUANO	R\$ 7,46	sete reais e quarenta e seis centavos	R\$ 6.594,64	seis mil, quinhentos e noventa e quatro reais e sessenta e quatro centavos
23	SABÃO EM PÓ, 500G, CAIXA C/ 24 UNID. DEVERA CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICANTE (LOGOTIPO E NOME) REGISTRO MS'	KG	110	MINUANO	R\$ 88,96	oitenta e oito reais e noventa e seis centavos	R\$ 9.785,60	nove mil, setecentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
24	SABONETE LÍQ. P/ MÃOS, NEUTRO, 5 LITROS	UNID	110	ELITE	R\$ 25,38	vinte e cinco reais e trinta e oito centavos	R\$ 2.791,80	dois mil, setecentos e noventa e um reais e oitenta centavos
25	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS, PCT C/ 100 UNID, INFECTANTE, DEVERA CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICANTE (LOGOTIPO E NOME) REGISTRO MS	PCT	220	HEALTH CLEAN	R\$ 32,78	trinta e dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 7.211,60	sete mil, duzentos e onze reais e sessenta centavos
26	SACO PARA LIXO, 100 LITROS, PRETO, PCT C/ 100 UNID	PCT	110	HIGIPACK	R\$ 7,92	sete reais e noventa e dois centavos	R\$ 871,20	oitocentos e setenta e um reais e vinte centavos
27	SACO PARA LIXO, 40 LITROS, PRETO, PCT C/ 100 UNID	PCT	110	HIGIPACK	R\$ 3,46	três reais e quarenta e seis centavos	R\$ 380,60	trezentos e oitenta reais e sessenta centavos



**MARTINS COMÉRCIO
E SERVIÇOS**



28	SACO TRANSPARENTE 1KG, RESISTENTE	KG	110	PLASJOP	R\$ 17,32	dezessete reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.905,20	um mil, novecentos e cinco reais e vinte centavos
29	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO, COM SUPPORTE	UNID	104	FLASH LIMP	R\$ 5,18	cinco reais e dezoito centavos	R\$ 538,72	quinhentos e trinta e oito reais e setenta e dois centavos
30	VASSOURA PIAÇAVA 25CM	UNID	332	CLEANER	R\$ 12,06	doze reais e seis centavos	R\$ 4.003,92	quatro mil e três reais e noventa e dois centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 128.568,30	
cento e vinte e oito mil, quinhentos e sessenta e oito reais e trinta centavos								

LOTE-02								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V.UNIT	V.UNIT.EXT	V.TOTAL	V.TOTALEXT
1	ALMOFADA P/ CARIMBO (AZUL) Nº 4	UNID.	28	CARBRINK	R\$ 10,01	dez reais e um centavo	R\$ 280,28	duzentos e oitenta reais e vinte e oito centavos
2	ALMOFADA P/ CARIMBO (PRETO) Nº 3	UNID.	28	CARBRINK	R\$ 7,39	sete reais e trinta e nove centavos	R\$ 206,92	duzentos e seis reais e noventa e dois centavos
3	APAGADOR PLÁSTICO P/ QUADRO BRANCO, COM DEPOSITO	UNID.	18	BRW	R\$ 13,45	treze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 242,10	duzentos e quarenta e dois reais e dez centavos
4	CAIXA ARQUIVO MORTO EM POLIPROPILENO CORES VARIADAS TAM. G	UNID.	28	DELLO	R\$ 5,05	cinco reais e cinco centavos	R\$ 141,40	cento e quarenta e um reais e quarenta centavos
5	CALCULADORA ELETRONICA DE MESA 12 DIGITOS	UNID.	14	MBTECH	R\$ 21,49	vinte e um reais e quarenta e nove centavos	R\$ 300,86	trezentos reais e oitenta e seis centavos
6	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL 0,7MM CX C/50	CX	28	BIC	R\$ 26,48	vinte e seis reais e quarenta e oito centavos	R\$ 741,44	setecentos e quarenta e um reais e quarenta e quatro centavos
7	CARBONO C/ 1 FACE, CX C/100 FLS	CX	14	CIS	R\$ 38,39	trinta e oito reais e trinta e nove centavos	R\$ 537,46	quinhentos e trinta e sete reais e quarenta e seis centavos
8	CLASSIFICADOR PLÁSTICA C/ TRILHO, TAM. A4, COLORIDA	UNID.	42	DELLO	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 882,00	oitocentos e oitenta e dois reais
9	CLIPS 2/0, CAIXA C/ 100 UND	CX	110	BACCH	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 374,00	trezentos e setenta e quatro reais



**MARTINS COMÉRCIO
E SERVIÇOS**



10	CLIPS 6/0, CAIXA C/ 50 UNID	CX	110	BACCH	R\$ 4,28	quatro reais e vinte e oito centavos	R\$ 470,80	quatrocentos e setenta reais e oitenta centavos
11	COLA BRANCA 90 G.	UNID.	28	RADEX	R\$ 3,11	três reais e onze centavos	R\$ 87,08	oitenta e sete reais e oito centavos
12	COPO DESCARTÁVEL P/ ÁGUA 180 ML PCT C/ 100 UNID	PCT	11040	COPOSUL	R\$ 5,24	cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$ 57.849,60	cinquenta e sete mil, oitocentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
13	COPO DESCARTÁVEL P/ ÁGUA 300 ML PCT C/ 100 UNID	PCT	1380	COPOSUL	R\$ 8,49	oito reais e quarenta e nove centavos	R\$ 11.716,20	onze mil, setecentos e dezesseis reais e vinte centavos
14	COPO DESCARTÁVEL P/ CAFÉ 50 ML PCT C/ 100 UNID	PCT	230	COPOSUL	R\$ 3,88	três reais e oitenta e oito centavos	R\$ 892,40	oitocentos e noventa e dois reais e quarenta centavos
15	CORRETIVO LIQUIDO BRANCO ATÓXICO A BASE DE ÁGUA, C/SECAGEM RÁPIDA, EMBALAGEM C/18 ML	UNID.	166	BIC	R\$ 2,67	dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 443,22	quatrocentos e quarenta e três reais e vinte e dois centavos
16	ENVELOPE OFICIO 11X22 CX C/ 100UND, CX C/ 100 UNID	CX	14	SCRITY	R\$ 34,12	trinta e quatro reais e doze centavos	R\$ 477,68	quatrocentos e setenta e sete reais e sessenta e oito centavos
17	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12CM X 30M	UNID.	28	DUREX	R\$ 3,08	três reais e oito centavos	R\$ 86,24	oitenta e seis reais e vinte e quatro centavos
18	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12CM X 40M	UNID.	28	DUREX	R\$ 2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 77,84	setenta e sete reais e oitenta e quatro centavos
19	FITA GOMADA 38 X 50CM	UNID.	56	NASTRO	R\$ 14,21	quatorze reais e vinte e um centavos	R\$ 795,76	setecentos e noventa e cinco reais e setenta e seis centavos
20	GRAMPEADOR MÉDIO (ENTRE 20 E 70 FOLHAS)	UNID.	10	MAXPRINT	R\$ 71,84	setenta e um reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 718,40	setecentos e dezoito reais e quarenta centavos
21	GRAMPEADOR PEQUENO, P/ 50 FOLHAS	UNID.	42	MAXPRINT	R\$ 56,84	cinquenta e seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 2.387,28	dois mil, trezentos e oitenta e sete reais e vinte e oito centavos
22	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAM. 26/6 CX C/ 5000 UNID	CX	28	ACC	R\$ 8,74	oito reais e setenta e quatro centavos	R\$ 244,72	duzentos e quarenta e quatro reais e setenta e dois centavos



**MARTINS COMÉRCIO
E SERVIÇOS**

23	LIGA ELASTICA PCT C/1000G	PCT	24	FULGOR	R\$ 55,61	cinquenta e cinco reais e sessenta e um centavos	R\$ 1.334,64	um mil, trezentos e trinta e quatro reais e sessenta e quatro centavos
24	LIGA ELASTICA PCT C/500G	PCT	24	FULGOR	R\$ 24,65	vinte e quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 591,60	quinhentos e noventa e um reais e sessenta centavos
25	LIVRO DE ATA C/ 200 FOLHAS	UNID.	28	SÃO DOMINGOS	R\$ 21,96	vinte e um reais e noventa e seis centavos	R\$ 614,88	seiscentos e quatorze reais e oitenta e oito centavos
26	LIVRO DE ATA, C/ 100 FOLHAS	UNID.	22	SÃO DOMINGOS	R\$ 14,46	quatorze reais e quarenta e seis centavos	R\$ 318,12	trezentos e dezoito reais e doze centavos
27	LIVRO DE PROTOCOLO COM 100 FOLHAS	UNID.	28	BRIEF	R\$ 11,88	onze reais e oitenta e oito centavos	R\$ 332,64	trezentos e trinta e dois reais e sessenta e quatro centavos
28	PAPEL 40 KG - BRANCO PCT 200 FLS	PCT	28	CHAMEX	R\$ 18,13	dezoito reais e treze centavos	R\$ 507,64	quinhentos e sete reais e sessenta e quatro centavos
29	PAPEL A4 - 75 G M RESMA C/ 500 FOLHAS	PCT	1150	CHAMEX	R\$ 21,75	vinte e um reais e setenta e cinco centavos	R\$ 25.012,50	vinte e cinco mil e doze reais e cinquenta centavos
30	PASTA A/Z, LOMBO LARGO	UNID.	138	BRW	R\$ 12,05	doze reais e cinco centavos	R\$ 1.662,90	um mil, seiscentos e sessenta e dois reais e noventa centavos
31	PASTA ABA C/ ELASTICO DE 20MM	UNID.	56	DAC	R\$ 21,48	vinte e um reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.202,88	um mil, duzentos e dois reais e oitenta e oito centavos
32	PASTA ABA C/ ELASTICO DE 30MM	UNID.	56	DAC	R\$ 5,24	cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$ 293,44	duzentos e noventa e três reais e quarenta e quatro centavos
33	PASTA ABA C/ ELASTICO DE 40MM	UNID.	56	DAC	R\$ 5,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 322,00	trezentos e vinte e dois reais
34	PASTA ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO	UNID.	24	DELLO	R\$ 3,97	três reais e noventa e sete centavos	R\$ 95,28	noventa e cinco reais e vinte e oito centavos
35	PASTA OFÍCIO TRANSP. C/ ELÁSTICO (4CM) LARGA	UNID.	82	DAC	R\$ 3,33	três reais e trinta e três centavos	R\$ 273,06	duzentos e setenta e três reais e seis centavos
36	PASTA SANFONADA, A4, C/ 12 DIVISÓRIAS	UNID.	28	POLIBRAS	R\$ 29,98	vinte e nove reais e noventa e oito centavos	R\$ 839,44	oitocentos e trinta e nove



**MARTINS COMÉRCIO
E SERVIÇOS**



								reais e quarenta e quatro centavos
37	PASTA SANFONADA, A4, C/ 31 DIVISÓRIAS	UNID.	28	POLIBRAS	R\$ 41,34	quarenta e um reais e trinta e quatro centavos	R\$ 1.157,52	um mil, cento e cinquenta e sete reais e cinquenta e dois centavos
38	PERFURADOR 2 FUROS - MEDIO	UNID.	24	MASTERPRINT	R\$ 62,79	sessenta e dois reais e setenta e nove centavos	R\$ 1.506,96	um mil, quinhentos e seis reais e noventa e seis centavos
39	PILHA AA, COMUM, PCT C/ 4 UNID	PCT	332	ELGIM	R\$ 9,09	nove reais e nove centavos	R\$ 3.017,88	três mil e dezessete reais e oitenta e oito centavos
40	PILHA AAA PALITO ALCALINA, PCT C/ 2 UNID (PALITO)	PCT	552	ELGIM	R\$ 9,38	nove reais e trinta e oito centavos	R\$ 5.177,76	cinco mil, cento e setenta e sete reais e setenta e seis centavos
41	PINCEL ATÔMICO AZUL, PRETO, VERMELHO OU VERDE	UNID.	28	PILOT	R\$ 3,33	três reais e trinta e três centavos	R\$ 93,24	noventa e três reais e vinte e quatro centavos
42	PINCEL MARCA TEXTO AMARELO CX C/ 12 UND	CX	44	MAXPRINT	R\$ 20,49	vinte reais e quarenta e nove centavos	R\$ 901,56	novecientos e um reais e cinquenta e seis centavos
43	PINCEL MARCA TEXTO ROSA CX C/12 UND	CX	38	MAXPRINT	R\$ 21,06	vinte e um reais e seis centavos	R\$ 800,28	oitocentos reais e vinte e oito centavos
44	PINCEL MARCA TEXTO VERDE CX C/12 UND	CX	38	MAXPRINT	R\$ 20,45	vinte reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 777,10	setecentos e setenta e sete reais e dez centavos
45	PINCEL P/ QUADRO BRANCO (AZUL)	UNID.	28	BRW	R\$ 7,94	sete reais e noventa e quatro centavos	R\$ 222,32	duzentos e vinte e dois reais e trinta e dois centavos
46	PRANCHETA MADEIRA OFÍCIO A4	UNID.	24	BACCHI	R\$ 5,24	cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$ 125,76	cento e vinte e cinco reais e setenta e seis centavos
47	PRANCHETA POLIESTIRENO OFICIO	UNID.	28	BACCHI	R\$ 10,42	dez reais e quarenta e dois centavos	R\$ 291,76	duzentos e noventa e um reais e setenta e seis centavos
48	REABASTECEDOR PARA CARIMBO, 40ML, CORES (PRETO, VERMELHO, AZUL)	UNID.	24	RADEX	R\$ 10,76	dez reais e setenta e seis centavos	R\$ 258,24	duzentos e cinquenta e oito reais e vinte e quatro centavos
49	REGUA 30 CM PLASTICO	UNID.	38	DELLO	R\$ 2,58	dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 98,04	noventa e oito reais e quatro centavos
50	TESOURA INOX GRANDE Nº 08	UNID.	14	JOCAR OFFICE	R\$ 33,71	trinta e três reais e setenta e um centavos	R\$ 471,94	quatrocentos e setenta e um reais e noventa e quatro centavos
51	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO, CABO REFORÇADO	UNID.	108	CAIÇARA	R\$ 10,99	dez reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.186,92	um mil, cento e oitenta e seis



**MARTINS COMÉRCIO
E SERVIÇOS**



	ROSQUEADO, BASE 40 CM, COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM MATERIAL PLÁSTICO LISO							reais e noventa e dois centavos
52	LUVA MULTIUSO PARA LIMPEZA DOMÉSTICA, USO PESSOAL, CANO LONGO, TAMANHO M	PAR	86	DELTA	R\$ 6,16	seis reais e dezesseis centavos	R\$ 529,76	quinhentos e vinte e nove reais e setenta e seis centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 129,971,74	
cento e vinte e nove mil, novecentos e setenta e um reais e setenta e quatro centavos								

VALOR GLOBAL DA PROPÓSTA	R\$ 258.540,04
duzentos e cinquenta e oito mil, quinhentos e quarenta reais e quatro centavos	

DECLARAMOS QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS SERVIÇOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATOR IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTES CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL, E QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS, TAXAS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTAS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE OS SERVIÇOS LICITADOS

DECLARAMOS AINDA, QUE, ESTAMOS ENQUADRADO DENTRO DO ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR 123 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006.

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO.

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE COM TODOS OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM TOTAL CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL.

1. LOCAL DO FORNECIMENTO: CONFORME O EDITAL
2. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS
3. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: CONFORME O EDITAL.
4. PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL.
5. TODAS AS DESPESAS, INCLUSIVE FRETES, IMPOSTOS ETC., ESTÃO INCLUSOS NO PREÇO
6. O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 1 - TERMO DE REFERÊNCIA DESTES EDITAL.
7. PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME O EDITAL
8. QUE PARA FINS DE CUMPRIMENTO AO DISPOSTO NO INCISO XXXIII DO ART. 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL (INCISO V DO ART. 27 DA LEI 8.666/93), NÃO EMPREGA MENOR DE DEZOITO EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE DEZESSEIS ANOS.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: CONFORME O EDITAL.

CANINDE CE 16 DE JANEIRO DE 2024.

MARIA TAISLANIA MARTINS
BATISTA:06314092388

Assinado de forma digital por MARIA
TAISLANIA MARTINS
BATISTA:06314092388
Dados: 2024.01.16 16:14:43 -03'00'

MARIA TAISLANIA MARTINS BATISTA

CPF: 063.140.923-88

RG: 20075389600